[image: image1.jpg]

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                        РЕШЕНИЕ
  18 августа 2021 г.                               с. Нижняя Есауловка                                           №5/13
О внесении изменений и дополнений в решение Каменского сельского Совета депутатов от 16.05.2017 №28/73 «Об утверждении положения об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих.
     В соответствии со ст. 8 Бюджетного кодекса РФ,  ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ч. 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п  « О нормативах  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», постановлением Правительства Красноярского края от 16.12.2016 № 656-п « О внесении изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п « О нормативах  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь ст. 19 Устава Каменского сельсовета,  Каменский сельский Совет депутатов Манского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести   следующие    изменения  в   положение   об   оплате   труда    выборных

должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих:
 1.1  п.2.5 раздела 2 дополнить и изложить в следующей редакции:
 2.5 Муниципальным служащим за особые условия муниципальной службы устанавливается ежемесячная надбавка:

	       Группа должности
	Значения размеров надбавки за особые условия муниципальной службы (процентов должностного оклада)

	Главная и ведущая
	50-60

	Старшая и младшая
	30-40

          Под особыми условиями муниципальной службы в настоящем Положении подразумеваются степень сложности, срочности, интенсивности, напряженности, опасности, важности служебной деятельности, повышенная ответственность за принимаемые решения, обусловленная необходимостью выполнения в кратчайшие сроки поручений с обязательным соблюдением качества их исполнения, осуществление служебной деятельности в условиях меняющейся обстановки, работа со сведениями, носящими конфиденциальный характер.

         В целях установления муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы используются следующие критерии оценки условий осуществления профессиональной служебной деятельности с учетом конкретных обстоятельств:

         - компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ;

          - профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;

          - качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности;

          - сложность, срочность выполняемой работы;

          - опыт работы по специальности и занимаемой должности муниципальной службы;

          - дополнительная нагрузка в работе (выполнение с надлежащим качеством дополнительных обязанностей, помимо указанных в должностной инструкции и в рамках функций органа местного самоуправления,

             Размер надбавки при изменении условий исполнения ими трудовых обязанностей, снижении результатов служебной деятельности, может быть снижен ранее периода, на который она была установлена.

             Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему должностным лицом, имеющим право его назначения на должность муниципальной службы.

                1.2  п.2.7. раздела 2 дополнить и изложить в следующей редакции:
    2.7. Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается денежное поощрение.  Значение денежного поощрения составляет по всем группам должностей от 2,0 до 2,3 должностного оклада.
             Основными критериями, определяющими возможность выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальному служащему, являются:

             - своевременное и качественное выполнение муниципальным служащим своих служебных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;
             - инициативность и творческое отношение к выполнению своих функциональных обязанностей и поручениям руководителя;
              - поддержка квалификации на уровне, необходимом для исполнения должностных обязанностей;
              - соблюдение трудовой, исполнительской дисциплины, служебной этики и правил внутреннего трудового распорядка.
       Конкретный размер денежного поощрения устанавливается муниципальному служащему должностным лицом, имеющим право его назначения на должность муниципальной службы. Установленный размер может быть изменен в случае изменения сложности и напряженности службы.
 Денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим пропорционально фактически отработанному в расчетном периоде времени.
1.3  п.3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
         3.1 Расчет размера фонда оплаты труда Каменского сельсовета осуществляется с учетом классификации, предусмотренной Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»  устанавливающим предельные нормативы размеров оплаты труда муниципальных служащих по VIII группе.
1.4    п 3.2 раздела 3  изложить в следующей редакции:
         3.2 Размер фонда оплаты труда главы муниципального образования формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;

2. Ответственность   за   исполнение   настоящего   Решения   оставляю   за   собой.
  3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».
Председатель Каменского                                                               Глава Каменского

сельского Совета депутатов                                                            сельсовета

_________С.Н. Черотайкин                                                              _______Ф.К. Томашевский